保護者様 担当医師様
認定こども園 いさお幼稚園

 この度お世話になりました本園児につきまして、学校
感染症に該当する場合は恐れ入りますが下記の「登園許
可証明書」にご記入の上、保護者にお渡しください。
よろしくお願い申し上げます。

登園許可証明書（治癒証明書）について

 乳幼児が共に集団生活をする場において、学校感染症の集
団感染をできるだけ最小限に抑えたいものです。お子様が下
記の学校感染症にかかった場合は、医師の診断に従い園での
集団生活に適応できる健康状態に回復してから登園するよう
にご協力をお願いしたいと思います。
 登園許可証明書（治癒証明書）は医療機関で記入をして頂
き、登園の際、園へ提出してください。
 治癒証明書はホームページ「各種証明書」からダウンロー
ドし、かかりつけの医療機関で証明書に記入をお願いしてく
ださい。 

認定こども園 いさお幼稚園

（園提出用）

登園許可証明書（治癒証明書）

園児名

病 名

登園許可証明書が必要な主な学校感染症

・インフルエンザ ・百日咳 ・麻疹
・流行性耳下腺炎 ・風疹 ・水痘 ・結核
・咽頭結膜炎及（プール熱）・腸管出血性大腸菌感染症
・急性出血性結膜炎 ・流行性角結膜炎など

主要症状が消退し感染の恐れがないものと認めます。

 年  月  日

医療機関名

医師名 ㊞

✂キリトリ